UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ADMISSÃO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS POR
TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA E PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

EDITAL Nº 14 - TF/DCS 2.º/2023, DE 10 DE AGOSTO DE 2023

A Universidade de Brasília (UnB) torna público, considerando a migração de vaga(s) entre as
formas de ingresso, para o mesmo campus/turno/curso, de acordo com o subitem 8.4 do Edital Nº 001
- TF/DCS 2.º/2023, de 7 de junho de 2023, o resultado final, em terceira chamada, dos candidatos
aprovados na segunda etapa (análise de documentação) e a classificação final na seleção, nas formas
de ingresso por Transferência Facultativa (TF) e Portador de Diploma de Curso Superior (DCS), para o
provimento das vagas em cursos de graduação presenciais, com ingresso no segundo semestre letivo de
2023.

1. DO RESULTADO FINAL NA SEGUNDA ETAPA E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL NA SELEÇÃO
1.1. Relações finais, em terceira chamada, dos candidatos aprovados na segunda etapa e

classificados em até três vezes o número de vagas, no mínimo cinco candidatos, para cada
forma de ingresso/campus/curso/turno, conforme subitens 6.2.2 e 6.2.7 do Edital Nº 001 -
TF/DCS 2.º/2023, de 7 de junho de 2023, na seguinte ordem: forma de ingresso, campus,
nome do candidato em ordem alfabética, número de inscrição, curso, turno, nota final na
primeira etapa e classificação final na seleção.

1.1.1. PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR
Darcy Ribeiro

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
Curso Turno

Nota
Final

1ª
Etapa

Classificação
Final

na Seleção

DEBORA CRISTINA MACIEL NERIS 316100897 Enfermagem (Bacharelado) Diurno 582.09 6

MARCOS VINICIUS RIBEIRO 316100768 Enfermagem (Bacharelado) Diurno 581.78 7

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. As relações dos candidatos convocados para confirmar interesse na vaga em terceira chamada

ou em chamadas subsequentes serão objeto de editais específicos.
2.2. Os casos omissos serão resolvidos pelo Decanato de Ensino de Graduação (DEG) da UnB.
2.3. Não serão fornecidas informações ou listagens já divulgadas em editais.

DIÊGO MADUREIRA DE OLIVEIRA
Decano de Ensino de Graduação